

VENTURA GUARANTY

September 11, 2023

BSE Limited

Corporate Relationship Department,
P. J. Towers,
Dalal Street, Fort,
Murnbai - 400 001

Scrip Code: 512060

Dear Sir/Madam,

**Sub: Newspaper Publication of Notice of Annual General
Meeting of the Company**

We are enclosing herewith a copy of the Notice of the Annual General Meeting of the Company to be held on September 30, 2023 published in Active Times (English) and Mumbai Lakshadeep (Marathi) on September 09, 2023 pursuant to Regulation 47 (1) (d) of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

Please take the same on record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For VENTURA GUARANTY LIMITED


SUDHA GANAPATHY

COMPLIANCE OFFICER & COMPANY SECRETARY



VENTURA GUARANTY LIMITED

VENTURA GUARANTY LIMITED

CIN: L65100MH1984PLC034106

Registered Office: 'I-Think Techno Campus', B-Wing, 8th Floor, Pokhran Road No. 2, Off Eastern Express Highway, Thane (West) - 400607.
Telephone No. : 022 67547000 **Website:** <https://venturagaranty.com>;
E-Mail: investors.vgl@ventura1.com

NOTICE

NOTICE is hereby given that the Thirty Ninth Annual General Meeting (AGM) of the Members of the Company will be held on Saturday, September 30, 2023 at 10:30 A.M at I-Think Techno Campus, 8th Floor, B-Wing, Pokhran Road No. 2, Off Eastern Express Highway, Thane (West) - 400 607, Maharashtra, to transact the business as stated in the Notice convening the AGM which has been sent to the Members along with Annual Report.

The Notice together with Annual Report for the Financial Year 2022-23 has been sent in electronic mode to Members whose e-mail IDs are registered with the Company or the Depository Participant. Members, who have not received the Notice and the Annual Report, may download the same from the website or may request for a copy of the same by writing to Company's Registrar and Share Transfer Agent, 'Bigshare Services Private Limited', Office No. S6-2, 6th Floor, Pinnacle Business Park, Next to Ahura Centre, Mahakali Caves Road, Andheri (East), Mumbai - 400 093; Telephone: 022-62638200; E-Mail: info@bigshareonline.com.

Pursuant to section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management & Administration) Rules, 2014 as amended from time to time and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirement) Regulations, 2015, the Company has entered into an agreement with Bigshare Services Private Limited to facilitate the Members to exercise their right to vote on all resolutions set forth in the Notice of AGM through electronic voting system from a place other than the venue of AGM (remote e-voting). Members of the Company holding shares in either physical or dematerialised form as on September 22, 2023 being the cut-off date may cast their votes electronically. The details as required under the aforesaid provisions are given hereunder:

Date and Time of commencement of remote e-voting	Wednesday, September 27, 2023 at 9:00 AM
Date and Time of end of remote e-voting	Friday, September 29, 2023 at 5:00 PM
Cut-off date	Friday, September 22, 2023

The remote e-voting facility shall not be allowed beyond the aforesaid date and time.

A person, whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of beneficial owners maintained by CDSL as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting/ ballot form. Any person, who has become a Member of the Company after dispatch of the Notice, may write to the Company's RTA, 'Bigshare Services Private Limited' at the address and contact details mentioned hereinabove for procedure of obtaining login ID and password. However, if any Member is already registered with CDSL for remote e-voting, then he/she can use his/her existing User ID and Password for casting his/her vote.

Kindly note, once you cast vote through remote e-voting, then you cannot modify your vote later or vote at the AGM. However, you may attend the AGM and participate in the discussions.

Members who do not have access to remote e-voting facility may cast their votes through Physical Ballot Form. The Ballot Form forming part of Annual Report can also be downloaded from the website of the Company. The duly completed Ballot Form should reach the Scrutinizer not later than 12:00 Noon on Friday, September 29, 2023. Ballot Form(s) received after this date will be strictly treated as if the reply from the Member has not been received. Once the vote on any resolution is cast by the Member, the Member shall not be allowed to change it subsequently.

The Notice of AGM along with the procedure for e-voting has been sent to all the Members by prescribed modes and the same is available on the website of the Company at <https://venturagaranty.com>

In case shareholders/ investor have any queries regarding E-voting, you may refer the Frequently Asked Questions ('FAQs') and i-Vote e-Voting module available at <https://ivote.bigshareonline.com>, under download section or you can email us to ivote@bigshareonline.com or call us at: 1800 22 54 22. Alternatively, the Members may also write an e-mail to the Company at investors.vgl@ventura1.com for any queries/ information. In case of difficulties/ grievances, Members may also contact 'Bigshare Services Pvt. Ltd.', the Registrar & Share Transfer Agents of the Company at the address and contact details given hereinabove in the Notice.

Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 read with the Rules made there under and Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Register of Members and Share Transfer Books will remain closed from Saturday, September 23, 2023 to Saturday, September 30, 2023 (both days inclusive) for the purpose of AGM.

The results of voting would be declared as stipulated under the relevant Rules and will also be posted on the Company's Website.

For Ventura Guaranty Limited
Sd/-

Date: September 09, 2023

Place: Thane

Sudha Ganapathy
Company Secretary & Compliance Officer



Sudha Ganapathy

व्हेन्च्युरा गॅरंटी लिमिटेड

सीआयएन: एल६५१००एमएच१९८४पीएलसी०३४१०६
 नोंदणीकृत कार्यालय : आय-थिक टेकनो कॅम्पस, बि-बिंग, ८वा मजला, पोखरण रोड क्र. २,
 ऑफ ईस्टर्न एक्सप्रेस हाईवे, ठाणे(पश्चिम) - ४०० ६०७.
 टेलिफोन क्र.: 022 67547000 वेबसाईट: <https://venturagaranty.com>;
 ई-मेल: investors.vgl@ventura1.com

सूचना

याद्वारे सूचना देण्यात येत आहे की कंपनीच्या सदस्यांची तीसवी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) शनिवार, ३० सप्टेंबर २०२३ रोजी सकाळी १०:३० वाजता आय-थिक टेकनो कॅम्पस, ८वा मजला, बी-बिंग, पोखरण रोड नं. २, ईस्टर्न एक्सप्रेस हायवे बंद, ठाणे (पश्चिम) - ४०० ६०७, महाराष्ट्र येथे आयोजित केली जाईल. वार्षिक अहवालासह सदस्यांना पाठविण्यात आलेल्या एजीएम घेण्याच्या सूचनेत नमुद विषयांवर विमर्ष करण्याकरिता होईल.

आर्थिक वर्ष २०२२-२३ च्या वार्षिक अहवालासह नोटीस अशा सदस्यांना इलेक्ट्रॉनिक मोडमध्ये पाठविण्यात आली आहे ज्यांचे ई-मेल आयडी कंपनीकडे किंवा डिपॉझिटरी पार्टिसिपंटमध्ये नोंदणीकृत आहेत. ज्या सदस्यांना नोटीस आणि वार्षिक अहवाल प्राप्त झाला नाही, ते वेबसाइटवरून ते डाउनलोड करू शकतात किंवा कंपनीच्या रजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्सफर एजंट, 'बिगशेअर सर्व्हिसेस प्रायव्हेट लिमिटेड', ऑफिस नं. एस६-२, ६वा मजला, पिर्नकल बिझनेस पार्क, अहुरा सेंटरच्या पुढे, महाकाली केव्हज रोड, अंधेरी (पूर्व), मुंबई - ४०० ०९३; दूरध्वनी: ०२२-६२६३८२००; ई-मेल: info@bigshareonline.com याना लिहून त्याची प्रत मागू शकतात.

कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम १०८ नुसार कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ च्या नियम २० सह वाचा आणि वेळोवेळी सुधारणा केल्याप्रमाणे आणि सेबी (लिस्टिंग ऑब्जिगेशन्स अँड डिस्कलोजर रिक्वायर्मेंट) रेग्युलेशन, २०१५, कंपनी, सदस्यांना सर्व ठरावांवर मतदानाचा हक्क वापरण्याची सुविधा देण्यासाठी सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस लिमिटेड (सीडीएसएल) सोबत करार केला आहे. एजीएम (रिमोट ई-मतदान) च्या ठिकाणाव्यतिरिक्त अन्य ठिकाणाहून इलेक्ट्रॉनिक मतदान प्रणालीद्वारे एजीएमच्या नोटिसीमध्ये नमुद केले आहे. २२ सप्टेंबर २०२३ रोजी भौतिक किंवा डिमटेरियलाइज्ड स्वरूपात शेअर्स धारण करणाऱ्या कंपनीचे सदस्य कट ऑफ तारीख असल्याने इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदान करू शकतात. उपरोक्त तरतुदीनुसार आवश्यक तपशील खाली दिले आहेत:

दूरस्थ ई-मतदान सुरू होण्याची तारीख आणि वेळ	बुधवार, २७ सप्टेंबर, २०२३ रोजी सकाळी ९:०० वाजता
दूरस्थ ई-मतदान संपण्याची तारीख आणि वेळ	शुक्रवार, २९ सप्टेंबर २०२३ रोजी संध्याकाळी ५:०० वाजता
कट ऑफ तारीख	शुक्रवार, २२ सप्टेंबर २०२३

उपरोक्त तारीख व वेळेनंतर रिमोट ई-वोटिंग सुविधा उपलब्ध असणार नाही. एखादी व्यक्ती, ज्याचे नाव सदस्यांच्या नोंदणीमध्ये किंवा सीडीएसएल द्वारे ठेवलेल्या लाभार्थी मालकांच्या नोंदणीमध्ये केवळ कट-ऑफ तारखेनुसार नोंदवलेले असेल, ती दूरस्थ ई-मतदान/मतपत्रिका फॉर्मच्या सुविधेचा लाभ घेण्यास पात्र असेल. नोटीस पाठवल्यानंतर कंपनीची सदस्य झालेली कोणतीही व्यक्ती, लॉगिन आयडी आणि पासवर्ड मिळविण्याच्या प्रक्रियेसाठी येथे नमुद केलेल्या पत्त्यावर आणि संपर्क तपशीलावर कंपनीच्या आर्टी३, 'बिगशेअर सर्व्हिसेस प्रायव्हेट लिमिटेड' ला लिहू शकते. तथापि, जर कोणताही सदस्य आधीच दूरस्थ ई-मतदानासाठी सीडीएसएल मध्ये नोंदणीकृत असेल, तर तो/तिला त्याचे/तिचे मत देण्यासाठी त्याचा/तिचा विद्यमान वापरकर्ता आयडी आणि पासवर्ड वापरू शकतो.

कृपया नोंद असावी की, रिमोट ई-वोटिंगने तुम्ही मत दिल्यानंतर तुम्ही मत बदलू शकत नाही किंवा एजीएममध्ये मत देवू शकत नाही. तथापि तुम्ही एजीएममध्ये सहभागी होऊन विमर्ष करू शकता. एजीएममध्ये पोस्टल बॅलेट पेपरने मतदानाची सुविधा उपलब्ध असेल. ज्या सदस्यांकडे रिमोट ई-वोटिंग सुविधा नसेल त्यांनी वास्तविक बॅलेट पेपरने मतदान करावे. वार्षिक अहवालाचा भाग असलेले बॅलेट पेपर कंपनीच्या वेबसाइटवरून डाऊनलोड करता येईल. पूर्णपणे भरलेले बॅलेट पेपर तपासनिस् यांच्याकडे शुक्रवार २९ सप्टेंबर, २०२३ रोजी दु.१२.०० वा. पर्यंत सादर करावेत. सादर तारखेनंतर प्राप्त झालेले बॅलेट पेपर हे सदस्यांचा प्रतिसाद असला तरीही मिळाले नाही म्हणून समजले जाईल. सदस्यांने ठरावावर एकदा मत दिल्यानंतर सदस्यास ते बदलता येणार नाही.

एजीएमची सूचना ई-मतदान प्रक्रियेसह सर्व सभासदांना विहित पद्धतीने पाठविण्यात आली आहे आणि ती कंपनीच्या <https://venturagaranty.com> या वेबसाइटवर उपलब्ध आहे. जर भागधारकांना/गुंतवणूकदारांना ई-व्होटिंगबाबत काही शंका असतील, तर तुम्ही वारंवार विचारले जाणारे प्रश्न (एफ०अेक्च्यू) आणि आय-वोट ई-वोटिंग मॉड्यूल <https://ivote.bigshareonline.com> वर डाउनलोड विभागाखाली उपलब्ध आहेत किंवा तुम्ही पाहू शकता. आम्हाला ivote@bigshareonline.com वर ईमेल करू शकता किंवा आम्हाला येथे कॉल करू शकता: १८०० २२ ५४ २२. वैकल्पिकरित्या, सदस्य कोणत्याही शंका/माहितीसाठी कंपनीला investors.vgl@ventura1.com वर ई-मेल देखील लिहू शकतात. अडचणी/ तक्रारी असल्यास, सदस्य 'बिगशेअर सर्व्हिसेस प्रा.लि.'संपर्क साधू शकतात. कंपनीचे रजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्सफर एजंट पत्त्यावर आणि संपर्क तपशील येथे सूचनेमध्ये दिलेले आहेत.

कंपनी कायदा २०१३ च्या कलम ९१ सहवाचिता त्यातील नियमांतर्गत आणि सेबी (लिस्टिंग ऑब्जिगेशन्स अँड डिस्कलोजर रिक्वायर्मेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ च्या नियम ४२ नुसार वार्षिक सर्वसाधारण सभेनिमित्त शनिवार २३ सप्टेंबर, २०२३ आणि शनिवार ३० सप्टेंबर, २०२३ (दोन्ही दिवस समाविष्ट) पर्यंत कंपनीचे सदस्य नोंद पुस्तक व भाग हस्तांतरण पुस्तक बंद ठेवण्यात येतील.

आवश्यक नियमांतर्गत विहितप्रमाणे मतदानाचा निकाल घोषित केला जाईल आणि कंपनीच्या वेबसाइटवर प्रसिद्ध केला जाईल.

व्हेन्च्युरा गॅरंटी लिमिटेडकरिता

सही/-

सुधा गणपती

कंपनी सचिव व अनुपालन अधिकारी

ठिकाण : ठाणे
 दिनांक : ०९ सप्टेंबर, २०२३



Sueellufany